
S00JP01FERWR

SMLOUVA O POSKYTNUTI ZÁPŮJČKY
číslo smlouvy: 3000220412

uzavřená dle ustanovení § 2390 až 2394 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění a podle § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, mezi smluvními stranami:

se sídlem:
jehož jménem jedná: 
ve věcech smluvních: 
odpovědný útvar: 
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
výdajový účet: 
příjmový účet:

dále jen „zapůjčitel“

statutární město Zlín
nám. Míru 12, 760 01 Zlín
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor
RNDr. Bedřich Landsfeid, náměstek primátora
Odbor ekonomický
00283924
CZ00283924
Česká spořitelna, a. s.
3048982/0800
3049002/0800

se sídlem:
jehož jménem jedná:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
č. účtu:

dále jen „vydlužitel“

HC Berani Zlín, z.s.
Březnická 4068, 760 01 Zlín
Ing. Jiří Marušák, člen představenstva
Tomáš Valášek, prezident spolku
00531928
CZ00531928
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
1387968984/2700

I.
Předmět a účel zápůjčky

1. Smluvní strany se dohodly, že zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku:

ve výši: 4 000 000,- Kč
slovy: čtyři miliony korun českých

za účelem překlenutí výpadku cash flow v důsledku uzavření a ukončení činnosti 
Sberbank CZ, a.s. v likvidaci, u níž je tato částka blokována.

2. Vydlužitel se zavazuje, že poskytnutou zápůjčku použije výhradně na výše uvedený účel.
3. Vydlužitel se zavazuje vrátit věřiteli poskytnuté peněžní prostředky (dále jen jistinu) 

a uhradit úroky tak, jak je dále sjednáno v této smlouvě.

Čerpání zápůjčky

1. Strany sjednaly, že peněžní prostředky v celkové výši:

S00JP01FERWR



4 000 000,- Kč (slovy: čtyři miliony korun českých)

budou zaslány vydlužiteli bezhotovostním převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy do 30. 09. 2022.

2. Dnem poskytnutí zápůjčky je den, kdy byly peněžní prostředky odepsány 
z výdajového účtu zapůjčitele.

Ml.

Splacení jistiny a úhrada úroků

1. Vydlužitel je povinen ode dne poskytnutí zápůjčky do dne splacení jistiny hradit úroky 
z vyčerpané a dosud nesplacené částky jistiny ve výši sjednané v článku IV. této 
smlouvy, a to způsobem a ve výši dle této smlouvy.

2. Splátka zápůjčky (úhrada jistiny a ůroků) se provádí z účtu vydlužitele na příjmový účet 
zapůjčitele uvedený v záhlaví smlouvy, variabilní symbol (číslo smlouvy): 3000220412.

3. Jistina bude hrazena jednorázově či zčásti, a to v návaznosti na výši úhrady ze strany 
Sberbank CZ, a.s, v likvidaci, vždy však nejpozději do jednoho měsíce po obdržení 
finančního plnění ze Sberbank CZ, a.s. v likvidaci s tím, že zápůjčka bude zcela 
uhrazena nejpozději do 2 let ode dne poskytnutí zápůjčky, tedy nejpozději do 
30. 09. 2024, a to bez ohledu na fakt, zda-li bylo ze strany Sperbank CZ, a.s, v likvidaci 
jakékoliv plnění realizováno či nikoliv. O záměru splacení zápůjčky včetně stanovení 
závazného termínu úhrady bude vydlužitel zapůjčitele informovat do 5 dnů ode dne přijetí 
finančních prostředků z vypořádání. Toto oznámení je neodvolatelné. Zapůjčitel 
v návaznosti na toto oznámení vypočítá úroky za poslední úrokové období dle čl. IV.

4. Úhrada úroků bude prováděna pravidelně měsíčně a to vždy k poslednímu dni 
kalendářního měsíce.

5. Dnem úhrady jistiny a úroků je den, kdy byly peněžní prostředky připsány na účet 
zapůjčitele.

IV.

Úroková sazba

1. Úroková sazba se sjednává jako sazba, jejíž výše bude stanovována pro příslušné 
období její platnosti jako výše referenční sazby platné v rozhodný den.

Referenční sazbou je veřejně vyhlašovaná sazba ČNB. Po vzájemné dohodě smluvních 
stran byla úroková sazba sjednána ve výši 3-měsíčního PRIBORu.

2. Období platnosti úrokové sazby jsou rozdělena na první a běžné.

První období platnosti úrokové sazby začíná dnem poskytnutí zápůjčky a končí poslední 
den kalendářního čtvrtletí probíhajícího ke dni poskytnutí zápůjčky. Rozhodným dnem je 
den, kdy byla zápůjčka poskytnuta. Poskytnutím zápůjčky se pro potřeby této smlouvy 
rozumí den, kdy byly peněžní prostředky odepsány z výdajového účtu zapůjčitele.

Běžné období platnosti úrokové sazby začíná 1. dnem dalšího kalendářního čtvrtletí 
a končí poslední den každého kalendářního čtvrtletí. Rozhodným dnem je 1. den 
příslušného kalendářního čtvrtletí.

3. Úrokovým obdobím se rozumí období stanovené pro účtování a placení úroků 
ze zápůjčky. Úroková období budou rozdělena na první, běžné.



První úrokové období začíná dnem poskytnutí zápůjčky a končí poslední den měsíce, 
v němž byla zápůjčka poskytnuta.

Běžné úrokové období začíná 1. dnem daného měsíce a končí vždy poslední den 
daného měsíce. Poslední úrokové období bude zahájeno 1. dnem daného měsíce 
a končí dnem úplněho splacení závazku dle této smlouvy.

4. O výší úroků za příslušné čtvrtletí, kdy byla zápůjčka poskytnuta, bude vydlužitel 
zapůjčitelem písemně informován v průběhu daného úrokového období. Písemnou 
informací se pro potřeby této smlouvy rozumí e-mailová zpráva zaslaná zapůjčitelem na 
emailovou adresu osoby, která je v daný okamžik oprávněna jednat za vydlužitele.

5. Stanovení počtu dní pro účely úročení: Úroky jsou počítány na základě skutečného počtu 
dnů a roku o 365 dnech. Zápůjčka se úročí denně, ode dne poskytnutí peněžních 
prostředků (včetně) a končí dnem jejich splacení (včetně).

6. Případná změna úrokové sazby může být sjednána pouze smluvně uzavřeným dodatkem 
k této smlouvě.

Úroky z prodlení, sankce

1. Strany sjednaly, že sazba úroků z prodlení vychází z aktuálně platných právních 
předpisů.

2. Je-lj vydlužitel v prodlení s úhradou úroků, případně s vrácením splátky jistiny nebo její 
části, je povinen uhradit zapůjčiteli z úroků, případně ze splátky jistiny po splatnosti úroky 
z prodlení.

3. Úhradou úroků z prodlení není vydlužitel zbaven povinnosti vrátit jistinu a uhradit úrok.

7. V případě, že vydlužitel zaplatí jistinu nebo úroky, s jejichž úhradou je v prodlení, do 5 
kalendářních dnů po termínu splatnosti, zapůjčitel úroky z prodlení za těchto 5 dní 
nepožaduje.

8. Úroky z prodlení jsou splatné poté, kdy na ně zapůjčiteli vznikne nárok, tj. ode dne 
prodlení, ust. čl. 7 tohoto odstavce se použije adekvátně.

6. Pokud v důsledku škody způsobeně prodlením s vrácením jistiny a úhradou úroků má 
zapůjčitel nárok na náhradu škody, nesnižuje se výše náhrady škody o uhrazené úroky 
z prodlení.

7. Vydlužitel bere na vědomí, že z jeho splátek budou hrazeny splatné pohledávky v pořadí 
úroky z prodlení, splatné úroky a následně splátky jistiny zápůjčky, u nichž je v prodlení.

8. V případě, že je vydlužitel v prodlení s úhradou jakýchkoliv svých závazků dle této 
smlouvy více jak 3 kalendářní měsíce, je zapůjčitel oprávněn požadovat okamžitou 
úhradu veškerých aktuálních závazků vydlužitele dle této smlouvy, zj. jistiny a úroků, a to 
ve lhůtě 30 dní od okamžiku, kdy jej zapůjčitel k takové úhradě vyzve.

9. V případě, že vydlužitel poruší své závazky a povinnosti dle této smlouvy, zjm. povinnosti 
dle ust. čl. VI. této smlouvy, má zapůjčitel právo postupovat dle ust. čl. V. odst. 8 
obdobně.

VI.

Obecné podmínky poskytnutí zápůjčky

1. Vydlužitel se zavazuje, že bude předkládat nejpozději do 25. dne následujícího měsíce 
po skončení kalendářního čtvrtletí aktuální výsledky hospodaření tj. rozvahu, výkaz zisku



a ztrát, případně další požadované upřesňující materiály. Předkládáním se pro potřeby 
tohoto ustanovení smlouvy rozumí zasílání požadovaných informací v uvedených lhůtách 
a termínech elektronickou formou vedoucímu Odboru ekonomického Magistrátu města 
Zlína. •

2. Vydlužitel se zavazuje, že předloží nejpozději do 31.10. v daném roce kopii přiznání 
k dani z příjmů s razítkem finančního úřadu, včetně všech příloh a kopii výroku auditora 
(je-li prováděn) za předcházející účetní období. Předložením se pro potřeby tohoto 
ustanovení smlouvy rozumí zasílání požadovaných informací v uvedených lhůtách 
a termínech elektronickou formou vedoucímu Odboru ekonomického Magistrátu města 
Zlína.

3. Vydlužitel je povinen pravidelně čtvrtletně informovat věřitele o postupu vyplacení 
prostředků ze Sberbank CZ, a.s. v likvidaci. Informováním se pro potřeby tohoto 
ustanovení smlouvy rozumí zasílání požadovaných informací v uvedených lhůtách 
a termínech elektronickou formou vedoucímu Odboru ekonomického Magistrátu města 
Zlína.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění a dalšími právními předpisy České republiky.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy není touto neplatností dotčena celá 
smlouva.

3. Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou 
smluvních stran.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy zapůjčitelem v Registru smluv a dle 
platných právních norem ČR.

5. Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že po přečtení souhlasí s obsahem smlouvy 
a prohlašují, že je vyjádřením jejich svobodné a vážné vůle a že nebyla sepsána v tísni, 
za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

7. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná jejím 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., v platném znění.

8. Vydlužitel souhlasí se zpracováním osobních údajů v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost 
zpracování v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1 pism. b); zpracování je nezbytné pro 
splnění smlouvy. Kontakty na pověřence, práva a povinnosti správce a subjektů 
osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www 
stránkách statutárního města Zlína.



Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 8. 9. 2022, č.j. 5/27Z/2022
(schváleno uzavření smlouvy) ■

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 8. 9. 2022, č.j. 6/27Z/2022, RO 35/2022, T8
(schváleno přidělení finančních prostředků)

Ve Zlíně dne: 21 09. 2ífil Ve Zlíně dne: 2a 09.

Zapůjčitel: Vydlužitel:

RNDr. Bedřich Landsfeid,
náměstek primátora

Tomáš Valášek,
prezident spolku


